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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovcei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Jeton Qela, ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal
Pérmes: Resul Makreshi. Zv. Ministér né Ministriné e Financave.

Transfereve )

Enis Spahiu, ud. Sekretar i Pérgjithshém. Ministria e Fijj8 ';'

Transfereve s
INga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor,\}

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve 8.
=

Zyrtarét pérgjegjés:
' ff\ Referencé:
I. Zyrtari hartues i [Razije Murtezaj, Zyrté%; Ligjore, Departamenti Ligjor|278/2023

vlerésimit ligjor Ministria e Financave, Punjés dhe Transfereve

f U

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore,
2.Zyrtari konfirmues i Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve /
vlerésimit ligjor ‘

—

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé t& aktit t& Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim




I nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 1072019 pgr Shqyrtiniin Administrativ t& Akteve &
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e ng& bazé &
kompetencave ligjore t& Ministrisé, t€ percaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé
- Financave, Pungs dhe Transfereve, Ka pranuar pér shqyrtim t€ detyrueshém t& ligjshmérisé, ashtu
5i¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si ng
vijim:

| Vendimi 02 Nr. 400/53519 pér ndarjen e kapitalit themelor pér NPL” Stgcioni | Autobuséve"
SH.A- Gllogoc

I miratuar mé 27,10,2023

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Administrimit ¢ Pushtelit Lokal mé daté
30.10..2023

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punds dhe T ransfereve mé daté
01.11.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té pérmbajtjes sé aktit t& mssiptrme 8 Komunds s& Gllogocit, jep konstatimet l1gjore 115
‘méposhtme;

1. Komuna e Gllogocit, me ané t& vendimit q& &shté subjekt i shqyrtimit, synon nditjen e Kapitalit
themelor pér NPL Stacioni i Utobuséve" SH.A- Gllogoc , shuma prej 10,000 euro.

I~J

- Pérkundér faktit se Komunave iu Jepet pavarési financiare né menaxhimin e financave té tyre,
ashtu-t& precizuar me rienin 2 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat
obligohen t'1 zbatojné dispozitat e aplikueshme & Ligjit Nr. 03/L-048 p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, mie
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me ngm Nr. 05/L-063; me Ligjin Nr. 05/L.-007
dhe me Ligjin Nr. 06/L.-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP™) dhe Ligjit Nr. 08/L-193 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, gjaté disponimit me
t& hyrat financiare komunale, e pércaktuar si né vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t’1 zbatojné dispozitat e aplikueshme t& LMFPP
gjaté disponimit me kéto burime financiare.




nen1.._8] i LMFPP-sg, né té cilin prec1_z_0het qe né rastet kur ky ligj ka mosperputhj_e me llg]e_t
dhe aktet e tjera nénligjote, dispozitat e LMFPP-s& kan& pérparési, sikurse pérshkruhet mé
poshté:

 Nemisl
Hyrja n& fuqi/Shfuqizimi i legjistacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. N& rast mosp&puthje me ligjet dhe akiet ¢ tjera ne€nligjore, q€ kan€ t& bgjne
me menaxhimin e parasé publike, dispozitat e Ligpt pérMenaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjisité, do t€ ken€ pérparési, né pajtim edhe me nenin 36 t€ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjeu;eslte [the_ks i shtuar]_

4. N& rrjedhs t& késaj-, LMFPP konsiderohet ligj organik-q& pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mii&fillté t& financave publike né pérgjithési, dhe shpenzimin
e parasé publike n& vecanti.

5. Né kuptim t& shpenzimit t& rregullt té- parasé publike, neni 17 i LMFPP=s& precizon garté se
paraté publike do t& pérdoren vetém pér qéllime t& miratuara publike, si dhe t& shpenzohen nga
fondet e ndara dhe té alokuara [theks i shtuar].

6. Nisur mbi kété baz&, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetm € Republll\es s& kosoves per v:tm 2023 i 11dryshuar dhe plotesuar me Ligjin me: Nr

e Exomunes 58 Gllogomt ku esh‘[e ev:dentuar se komuna i ka té plamf"kuara .shpen21met g
potencuar me akiin komunal pér kété vit fiskal sipas nén-programit pérkatés,

7. Si pérfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet e mésipérme, akti administrativ i
Komunés s& Gllogoeit &shté né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Ministria mbetet n€ dispozicion t& Komunés s¢ Gliegecit ‘dhe/apo Ministeisé s& Administrimit t&

Pushtetit Lokal pér cfarédo sqarimi t& métejmé lidhur me-kété viergsim.

Me respekt!
**Interpretimi i dhené nga Ministricre Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije

mbdshteter vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fishéveprimin legjislativ 1é Ministrisé sé Financave,
Puniés dhe Transfereve**
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Republika e Kosoves

o ; ublika Kosova-Republic of Kosovo
ne ?ji* Mi‘:f .‘fj.’w--- Qeveria - Vlada - Government.
’ 2211 Hinistria e Administringit-1¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Adminfstrﬁc;}"e"Lokalﬂé Semoiprave
Ministry of Local Gooernment Administintion

Cay: ' [Enis Spahin, U. d Seleetar t Pérgjithshém né Ministiing e Financave, Punés
_ _ dhe Transfereve
Kopje: ryefar i Komunés s8 Gllogecit
Kryesuesti KK - Gllogoe
Nigsia pér Administrimin e Doknmenteve né MAPL A
Dirmes: jeton Qela, U. d Sekretar { Pér g}xthshém g MA]?L ‘}’
| A P;;édé’///
Nga: Besim Myr'cezam, U.d Udhgheges i Der mmentit | Date1,10.2023
Ligjor dhe Monitorim 18 Komunaye. gm0 VI.—’ﬁ?_O’ 834

Zyriarst pérgjeujés '
1, Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa;
pér pércjelljen e aktitKomunave

e Ministid & Lm]és // :
D Zyrtari pérgjegiés |Viosa Ahmefa], Zylllare e Larté pér Monitorim g

pér hartimin e Knmnnave
shkresés pérojellése iS ngM ™\

Udhihehds

' W 7 nit pér Monttorim .

Lénda: X Shkress pércjellése né MFPTY,
Lloji i aktit: - Vendim v e en - . .
I nderuar Sekretar,

Ministria e Administimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Ni. 400/01-53519 p&
ndarjen ¢ kapialit themelor pée NPL “Stacioni i Autcbuséve” SH. A - Gllegoe, i nénshkivar
riga Kryesuesii Kuvendit t& Kemunés sé Gllogocit; me qellim t& shqyrtimit t& detyrueshém 18
Hgjshmirisé, ashlu sig parashihet me nenin 81 € Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje: Lolaie..

Duke 1 bazuar nd nesiin 3, t& Rregullores (QRK) Nir.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregnllcn.es (QRK) o, 10,’ 2019 pérshqyrtimin administrativ @ akteve té komurniave, stinstitucion
pérgjegjés pojudér gojmé pir shqyriimin e ligishméiisé, aktin e komungs si né vijim:

, Vendimin 02 Nr. 400/01-53519 pér ndarjen e kapitalit themelor pér NPL “Stacioni i
- Autobuséve” 5. A - Gllogoc
[ 5
1 miratuar mé daté: 27.10.2023
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mié daté: 30;10 2023
l I




Republila e Kosovis
Komuna e Drenasit (G Hogoe)
Kavendi i Komunés

C9_ Nrdphtof-58519 a6 2% ) {O) 2023

Bazuarné nenin 11,12 dhe 40, 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetiqeverigien Lokale, dhe nébazé 8
nesit 5.2 18 Ligjit Nr,03/L-087 pér Nagomarijet Publike, ligiin nr.04/L-11 I pér ndryshim
platésimin e ligjit or03/L.-87 pér Ndéimarrjet Publike, Vendimin n1,02-020-49438 dt,22.09.2022
pér formimin e kpmisio_nit--lmm'unal # aksionnréve pé NPL Staciomi T Autobustve SH.A-
Dienas, nenin 11 1€ Stalutit t& N_PL"_._Sta;;_ibni. i Autobuséve “ SH.A-Drenas me nr02-030/01-
30488 1 dt.24.06.2022, si dhe .Cel'iiﬁl(at_és s regjistrimit né ARBK me n1.812094209 &
d1.25.10.2023 dhe nenit 34 18 Statutit 18 Komunés s€ Drenasit § dt.16,09.2008, Kuvendi i
Komunéé s8 Drenasit 18 mbledhjen e fregullt t& mbajtur me daté: 27.10.2023, miialol Jisté:

VENDIM o
PER NDARJEN E KAPITALIT THEMELOR PER NPL "STACIONL] AUTOBUSEVE”
SH.A.~DREMAS
Neni X

M kéte Vendim ndahet kapitali themelor né vieré prej 7 10,000.00 € pérta ndihmuar Ndsrmarjen
Piiblike Lokale Stacioni 1 Autobuséve S_H._A—Dre’n'ns, pér funksionatizimin fillestar 1€ sal. '

_ Neni Il _ :
Shuma e mjeteve si né piken [ & kgtij vendini ndahen pasi qé komuna ¢ Prenasit &shié pronare e
Ndérmanjen Publike Lokale *Stacioni § Autobuséve” SH.A. - Drenas me 100% sksione né
propésing-e sajs. ST ) Com e R

Ned LI ' _
Rjetet financiare niahen nga pinxtiedi i komunés s& Drensit-Iodi buxhetor ¢ subvencioneve té

DShPE-sé,

NLP "Stacioni § Awtobuséve né Drenay” SHA si pérfifues 1 (subvencioneve} ndilwinés financiare,

obligohien q8 pas marijes se subvencionit 1€ dorézo}# Tapoxtin me t&-gjitha shpenzimet finaneiare,
Neni TV

per zhatimin e .kEtij vendimi laujdeset ij-yctari i komunés, adérsa _pér-l_no_nitm‘hnin e zbatimif
Jujdeset Kryesuesi 1 KK Drenasit dhe Komisioni Komutial | Aksioharéve,
Neod ¥V

i 15 dité sga ditn e l'egj_'lsﬂ.‘lép‘l‘tﬁgﬁﬁglgxgs.lnnt &

Ky vendim hyné né fug ligishmtsisé nga MAPL-

PR

Vendimi i-déigohet:
"ra Zyeés s&Kayetarit;
»  Drefloiiss Pérkatése;
o Zyrés o8 Kuvendit;
s Arkivit
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Statutit & Naémmarzjen P!

Autobustve SH.A-Drenas”, pet funksjonalizimin filles

ARSYETIM

Duke pasir patasysh se Ndgimarjen Poblike Lokale Stacioni { Autobuséve SH.A-Dienas, © cila
ka plotésuar kiteret ¢ ligjshmérisé per themelimis ¢-saj; si dhe duke u béshietur né nenin 11 16

. Publike Lokale Stacioni 1 £ utobuséve SH.A«-Drenas, ndahet kapitalt
themelor né vieré pref> 10,000.00€ pér ta ndihmuar Nddrmarrjes, publike Lokale “Sfacioni 1

{igjit Ni.06/L-01 6, Shogéring Tregtate, prandaj kérkoimé apruvimin pér

fhemelor, béhen sipas
Kuvendi 1 Komunés sé Drefiasit.

ndarjen & mjeteve té Joctd shégum nga

tor t& saj. T€ gjitha ndryshimet e kapitalit
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